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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

S

U

E

P

G

M

O

L

Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Regulación y supervisión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional

 5,627,754,090

 2,470,603,929

 1,187,771,732

 988,434,584

 8,535,008

 480,191,637

 24,667,625

 151,300,017

 5,627,754,090

 2,470,603,929

 1,187,771,732

 988,434,584

 8,535,008

 480,191,637

 24,667,625

 151,300,017

 12,863,984

 78,176,196

 648,901,932

 631,652,468

 8,514,406

 440,641,517

 23,607,210

 

 

 2,798,124

 285,504,174

 355,929,004

 20,602

 39,473,233

 1,060,415

 

 5,614,890,106

 2,389,629,609

 

 

 

 

 

 

 

 

 253,365,626

 853,112

 

 76,887

 

 151,300,017

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

Compromisos de Gobierno Federal

 8,098,358,019

 2,184,741,324

 504,859,262

 151,300,017

 8,098,358,019

 2,184,741,324

 504,859,262

 151,300,017

 91,040,180

 1,289,068,806

 464,248,727

 

 2,798,124

 641,453,780

 40,533,648

 

 8,004,519,715

 

 

 

 

 254,218,738

 76,887

 151,300,017

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Programas Federales  10,939,258,622  10,939,258,622  1,844,357,713  684,785,552  8,004,519,715  405,595,642     

Total Gasto Programable  10,939,258,622  10,939,258,622  1,844,357,713  684,785,552  8,004,519,715  405,595,642     

177

213

273

001

003

281

001

002

003

003

004

005

001

001

001

001

Programa de Vivienda Social

Programa para Regularizar Asentamientos Humanos

Programa de Mejoramiento Urbano (PMU)

Regularización y Registro de Actos Jurídicos Agrarios

Programa de modernización de los registros públicos de la
propiedad y catastros
Programa Nacional de Reconstrucción

Procuración de justicia agraria

Programa de Atención de Conflictos Agrarios

Ordenamiento y regulación de la propiedad rural

Modernización del Catastro Rural Nacional

Conducción e instrumentación de la política nacional de
vivienda
Política de Desarrollo Urbano y Ordenamiento del Territorio

Atención de asuntos jurídicos en materia agraria, territorial,
urbana y vivienda

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

Obligaciones jurídicas Ineludibles

 1,483,042,873

 88,271,431

 4,056,439,786

 206,237,364

 96,178,726

 2,168,187,839

 747,372,785

 264,809,450

 175,589,497

 125,336,542

 60,756,845

 802,341,197

 8,535,008

 480,191,637

 24,667,625

 151,300,017

 1,483,042,873

 88,271,431

 4,056,439,786

 206,237,364

 96,178,726

 2,168,187,839

 747,372,785

 264,809,450

 175,589,497

 125,336,542

 60,756,845

 802,341,197

 8,535,008

 480,191,637

 24,667,625

 151,300,017

 8,396,781

 4,467,203

 

 78,176,196

 

 

 544,287,544

 

 104,614,388

 

 22,125,039

 609,527,429

 8,514,406

 440,641,517

 23,607,210

 

 

 

 

 2,798,124

 

 

 203,085,241

 11,443,824

 70,975,109

 125,336,542

 37,814,694

 192,777,768

 20,602

 39,473,233

 1,060,415

 

 1,474,646,092

 83,804,228

 4,056,439,786

 125,263,044

 96,178,726

 2,168,187,839

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 253,365,626

 

 

 817,112

 36,000

 

 76,887

 

 151,300,017

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


