PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020 PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

(pesos) ENERO DE 2020

RAMO: 15 Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano

Página: 1

de 1

Programa Presupuestario	Gasto Total	Gasto Corriente					Pensiones v	Gasto de Inversión			
Por Tipo Por Grupo Por Modalidad Programa		Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión
Total Gasto Programable	10,939,258,622	10,939,258,622	1,844,357,713	684,785,552	8,004,519,715	405,595,642					
Programas Federales	10,939,258,622	10,939,258,622	1,844,357,713	684,785,552	8,004,519,715	405,595,642					
Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	8,098,358,019	8,098,358,019	91,040,180	2,798,124	8,004,519,715						
S Sujetos a Reglas de Operación	5,627,754,090	5,627,754,090	12,863,984		5,614,890,106						
177 Programa de Vivienda Social	1,483,042,873	1,483,042,873	8,396,781		1,474,646,092						
213 Programa para Regularizar Asentamientos Humanos	88,271,431	88,271,431	4,467,203		83,804,228						1
273 Programa de Mejoramiento Urbano (PMU)	4,056,439,786	4,056,439,786			4,056,439,786						
U Otros Subsidios	2,470,603,929	2,470,603,929	78,176,196	2,798,124	2,389,629,609						
001 Regularización y Registro de Actos Jurídicos Agrarios	206,237,364	206,237,364	78,176,196	2,798,124	125,263,044						
003 Programa de modernización de los registros públicos de la	96,178,726	96,178,726			96,178,726						
propiedad y catastros 281 Programa Nacional de Reconstrucción	2,168,187,839	2,168,187,839			2,168,187,839						
Desempeño de las Funciones	2,184,741,324	2,184,741,324	1,289,068,806	641,453,780	, , ,	254,218,738					
E Prestación de Servicios Públicos	1,187,771,732	1,187,771,732	648,901,932	285,504,174		253,365,626					
001 Procuración de justicia agraria	747,372,785	747,372,785	544,287,544	203,085,241							
002 Programa de Atención de Conflictos Agrarios	264,809,450	264,809,450	,,	11,443,824		253,365,626					
003 Ordenamiento y regulación de la propiedad rural	175,589,497	175,589,497	104,614,388	70,975,109							
P Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	988,434,584	988,434,584	631,652,468	355,929,004		853,112					
003 Modernización del Catastro Rural Nacional	125,336,542	125,336,542		125,336,542							
004 Conducción e instrumentación de la política nacional de	60,756,845	60,756,845	22,125,039	37,814,694		817,112					
vivienda 005 Política de Desarrollo Urbano y Ordenamiento del Territorio	802,341,197	802,341,197	609,527,429	192,777,768		36,000					
G Regulación y supervisión	8,535,008	8,535,008	8,514,406	20,602							
001 Atención de asuntos jurídicos en materia agraria, territorial,	8,535,008	8,535,008	8,514,406	20,602							
urbana y vivienda Administrativos y de Apoyo	504,859,262	504,859,262	464,248,727	40,533,648		76,887					
M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	480,191,637	480,191,637	440,641,517	39,473,233		76,887					
001 Actividades de apoyo administrativo	480,191,637	480,191,637	440,641,517	39,473,233		76,887			1		
O Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	24,667,625	24,667,625	23,607,210	1,060,415		. 3,001					
001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	24,667,625	24,667,625	23,607,210	1,060,415							
Compromisos de Gobierno Federal	151,300,017	151,300,017	,,	.,,	l	151,300,017					
·											
L Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	151,300,017	151,300,017				151,300,017					
001 Obligaciones jurídicas Ineludibles	151,300,017	151,300,017				151,300,017					